СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧЕРТАНОВО ЮЖНОЕ
РЕШЕНИЕ

11.02.2020 № 01-03-22/20
О согласовании реализации мероприятий за счет средств стимулирования управы района Чертаново Южное, сформировавшихся в результате экономии в 2020 году

	На основании постановления Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», Приказ Департамента финансов города  Москвы от  03 декабря 2018 года  № 401 "О стимулировании управ районов города Москвы", обращения и.о. главы управы района Чертаново Южное от  Совет депутатов муниципального округа Чертаново Южное РЕШИЛ:
1. Согласовать реализацию мероприятий за счет средств стимулирования управы района Чертаново Южное в 2020 году, сложившихся из экономии по итогам проведенных процедур на сумму 2 258 273, 86  рублей согласно приложения.
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы и управу района Чертаново Южное.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и на сайте муниципального округа  Чертаново Южное.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Чертаново Южное Новикова А.А.

Глава муниципального округа
Чертаново Южное                                                              А.А. Новиков

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Чертаново Южное от 11 февраля 2020 год № 01-03-22/20
Реализация мероприятий за счет средств стимулирования управы района Чертаново Южное в 2020 году,
 сложившихся из экономии по итогам проведенных процедур
	№ п/п
	Адрес
	Виды работ
	Единица изменения
	количество
	Стоимость работ
	Общая стоимость (руб)

	1
	ул. Россошанская д. 13 к. 1 до 13 корп. 4 (внутридворовой проезд)

	Установка ИДН
	Шт.
	4
	216 076,90
	261 586,78

	Нанесение дорожной разметки
	Кв.м.
	22,4
	6 572,13

	Установка дорожных знаков
	Шт.
	8
	7 999,97

	Установка опор для дорожных знаков
	Шт.
	8
	30 937,78

	2.
	Россошанский проезд д. 5 корп. 1

	Установка ИДН
	Шт.
	3
	137 473,83

	256 268,00

	Нанесение дорожной разметки
	Кв.м.
	14,4
	4 224,94

	Установка дорожных знаков
	Шт.
	6
	5 999,98

	Установка опор для дорожных знаков
	Шт.
	6
	23 203,32

	Прочие работы установка антипарковочных столбиков
	Шт.
	84
	85 365,93

	3.
	Варшавское шоссе от д. 131 к. 1 до д. 131 корп. 4

	Установка ИДН
	Шт.
	6
	274 947,66

	341 804,14

	Нанесение дорожной разметки
	Кв.м.
	28.8
	8 449,87

	Установка дорожных знаков
	Шт.
	12
	11 999,95

	Установка опор для дорожных знаков
	Шт.
	12
	46 406,66

	4.
	Проектируемый проезд № 4578 около д. 4 корп. 2 по ул. Россошанской

	Установка нового бортового камня,

	Пог. м
	6
	6539,5

	176 032,00

	Установка ИДН
	Шт.
	2
	91 649,23

	Устройство пешеходного тротуара
	Кв. м
	0.75
	925,21

	Устройство подходов к пешеходному переходу
	Кв. м
	0,75
	2655,64

	Нанесение дорожной разметки
	Кв. м
	32
	9 424,51

	Установка дорожных знаков
	Шт.
	16
	19 766,94

	Установка опор для дорожных знаков
	Шт.
	6
	23 203,32

	Демонтаж АБП на несанкционированных подходах
	Кв. м
	21
	14 493,40

	Устройство газонов
	Кв. м
	21
	7 374,25

	5.
	ул. Дорожная д. 24 от корп. 1 до корп. 3

	Установка ИДН
	Шт.
	6
	274 947,66

	334 148,83

	Нанесение дорожной разметки
	Кв.м.
	28.8
	8 449,87

	Установка дорожных знаков
	Шт.
	16
	19 813,52

	Установка опор для дорожных знаков
	Шт.
	8
	30 937,78

	6.
	ул. Чертановская около д. 66 корп. 1 (вход в Битцевский парк)

	Понижение бортового камня на пешеходном переходе
	Пог. м
	4
	     10 508,71

	116 360,64

	Установка нового бортового камня
	Пог. м
	42
	45 776,51

	Устройство пешеходного тротуара
	Кв.м
	63
	37 947,76

	Нанесение дорожной разметки
	Кв.м.
	32
	9 439,82

	Установка дорожных знаков
	Шт.
	4
	4 953,39

	Установка опор для дорожных знаков
	Шт.
	2
	7 734,45

	7.

	Проектируемый проезд № 4578 (от д. 11 корп. 2 по ул. Газопровод до ул. Россошанской с обеих сторон)

	Установка дорожных знаков
	Шт.
	20
	21 627,18

	37 096,08

	Установка опор для дорожных знаков
	Шт.
	4
	15 468,90

	8.
	Россошанский проезд напротив 16-го подъезда д. 1 корп. 1 ул. Россошанской

	Понижение бортового камня на пешеходном переходе
	Пог. м
	4
	10 508,71

99 099,26

	Установка нового бортового камня
	Пог. м
	34
	37 057,18

	Устройство пешеходного тротуара
	Кв.м
	20,4
	31293,67

	Нанесение дорожной разметки
	Кв. м
	26,6
	7 551,86

	Установка дорожных знаков
	Шт.
	4
	4 953,39

	Установка опор для дорожных знаков
	Шт.
	2
	7 734,45

	9.
	Кировоградский проезд около д. 3 корп. 2

	Установка нового бортового камня
	Пог.м.
	26
	28337,84

	100 927,99

	Устройство пешеходного тротуара
	Кв.м.
	23
	35279,98

	Устройство подходов к пешеходному переходу
	Кв.м.
	3
	9533,44

	Нанесение дорожной разметки
	Кв. м
	35,2
	10 383,79

	Демонтаж дорожной разметки
	Кв.м.
	1,05
	131,39

	Установка опор для дорожных знаков
	Шт.
	2
	3 415,38

	Установка дорожных знаков
	Шт.
	4
	4 953,39

	Демонтаж опор для  дорожных знаков
	Шт.
	2
	591,7

	Демонтаж Асфальтобетонное покрытие, при обустройстве технического тротуара, понижении/повышении борта для пешеходного перехода
	Кв. м
	12
	5393,23

	Устройство газонов
	Кв. м
	12
	4 213,82

	10.
	Варшавское шоссе около д. 154 Б и 156 Б около учебных заведений

	Установка ИДН
	Шт.
	4
	183 298,44

	227 869,46

	Нанесение дорожной разметки
	Кв.м.
	35,2
	5 633,27

	Установка дорожных знаков
	Шт.
	8
	7 999,97

	Установка опор для дорожных знаков
	Шт.
	8
	30 937,78

	11.
	Варшавское шоссе около д. 152 корп. 15

	Установка ИДН
	Шт.
	2
	91 649,23

	135 482,70

	Нанесение дорожной разметки
	Кв.м.
	9,6
	2 816,62

	Установка дорожных знаков
	Шт.
	14
	17 813,53

	Установка опор для дорожных знаков
	Шт.
	6
	23 203,32

12.
	Кировоградский проезд  д. 3 корп. 1

	Понижение бортового камня на пешеходном переходе
	Пог. м
	6
	13 596,34

	100 927,99

	Установка нового бортового камня
	Пог. м
	24
	32 701,34

	Устройство пешеходного тротуара,
	Кв.м.
	36
	25 547,61

	Нанесение дорожной разметки
	Кв.м.
	35,2
	10 383,79

	Демонтаж дорожной разметки
	Кв.м
	1,05
	131,39

	Установка дорожных знаков
	Шт.
	4
	4 953,39

	Установка опор для дорожных знаков
	Шт.
	2
	591,7

	Демонтаж Асфальтобетонное покрытие, при обустройстве технического тротуара, понижении/повышении борта для пешеходного перехода
	Кв.м.
	12

	5393,23

	Устройство газонов
	Кв.м.
	12
	4 213,82

13.
	ул. Газопровод, д. 6, с. 3

	Установка нового бортового камня
	Пог. м
	24
	26158,01

	75 243,70

	Обустройство площадки для ООТ
	Кв.м.
	36
	49085,69

ИТОГО:

2 258 273, 86